
78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.203 Quarta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA nº 5278/2022-DAF/cgp, de 22/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1475375;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Redenção para os municípios de Tucumã – 08 à 14/12/2022, Ourilândia do 
Norte/Redenção – 15 à 22/12/2022, a fim de desempenahr suas atividades 
funcionais, em Operações de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a 
programação da DTO nos referidos municipios.

NOME MATRICULA
Davi de Castro e Silva 57201909/1

Everaldo Cunha da Silva 5822661/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 5285/2022-DAF/cgp, de 22/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1483026;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba no período de 01 à 21/12/2022, a fim de 
integrar e coordenar a equipe que estarão na ação da nova etapa de obras 
de requalificação do BRT METROPOLITANO na BR-316.

NOME MATRICULA
Sheila Cristina Pinto Ribeiro Lobo 5939266/5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 5292/2022-DAF/cgp, de 22/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1485083;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Pacajá – 15/12 a 22/12/2022, a fim de realizarem atendimento de habili-
tação e suporte técnico na Banca Itinerante de 1ª Fase no referido município.

NOME MATRICULA
Olga Leticia Araujo Barbosa 5964055/1

Patrick Fialho Vieitas 57196230/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 5296/2022-DAF/cgp, de 22/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1421199;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DUAS E MEIA (02 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém/PA para os municípios de BRASÍLIA/DF – 14/12 a 16/12/2022, a 
fim de participar da reunião dos Coordenadores e analistas do Sistema 
Renavam em Brasília/DF.

NOME MATRICULA
Daniel Batista Corrêa 57176473/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 5309/2022-DAF/cgp, de 23/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1468027;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZ E MEIA (10 e 1/2) diárias aos servidores abai-
xo especificados, referente ao deslocamento do Município de Monte Dourado/
Almerim para os municípios de BELÉM – 28/11 a 08/12/2022, a fim de tratar de 
assuntos da CIRETRAN “B” de Almerim/Monte Dourado no referido município.

NOME MATRICULA
Antonio Francisco de Souza Jambo 55590240/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA nº 5310/2022-DAF/cgp, de 23/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1477608;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de SEIS E MEIA (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de VISEU – 04/12 a 10/12/2022, a fim de dar conti-
nuidade no processo de municipalização do trânsito, no referido município.

NOME MATRICULA
Erick Alexandre Martins Miranda 5673909/7
Maria Regina de Araújo Fialho 57175784/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 5312/2022-DAF/cgp, de 23/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1476739;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de ONZE E MEIA (11 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de BRAGANÇA – 28/11 a 04/12/2022, SALINÓPOLIS 
– 05/12 a 09/12/2022, a fim de realizar realizar visita técnica e adminis-
trativa nas CIRETRAN’s dos referidos municípios.

NOME MATRICULA
Itamar Vieira Amaro 5053153/5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 5313/2022-DAF/cgp, de 23/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1468100;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZ E MEIA (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Jacundá 
para os municípios de BELÉM – 29/11 a 09/12/2022, a fim de tratar de 
assuntos da CIRETRAN “B” de Jacundá/PA, no referido município.

NOME MATRICULA
Viviane Mota Ungaratti 5947123/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 882327
PORTARIA nº 5315/2022-DAF/cgp, de 23/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1468459;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TRÊS E MEIA (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Altamira 
para os municípios de PACAJÁ – 18/11 a 21/11/2022, a fim de compor a 
equipe na Banca Itinerante de 2° e 3° fase para o município de Pacajá/PA.

NOME MATRICULA
Alexsandro Carneiro 57194034/1

José Carlos Ferreira Guimarães 57195748/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 5317/2022-DAF/cgp, de 23/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1476782;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de OITO E MEIA (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
os municípios de MARABÁ – 26/11/2022, PARAUAPEBAS – 27/11/2022, CANAÃ 
DOS CARAJÁS – 28/11 a 29/11/2022, CURIONÓPOLIS – 30/11 a 01/12/2022, 
ELDORADO DOS CARAJÁS – 02/12 a 04/12/2022, a fim de realizar inspeção das 
instalações físicas das Circunscrições das CIRETRAN’s dos referidos municipios.

NOME MATRICULA
Marcus Vinícius Oeiras Formigosa 5812305/3

Pedro Antonio Pinheiro Bonatti 57217709/1
Thiago Eugenio Nunes de Alencar 4220226/1

Antonio Alailson Sousa Soares 5675715/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


